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HäsVkotjim och som hittats långt 
in i öfrr Asien.

i den ovanligt lummig* wh stor» 
kronan är inrättad ca löfsal. som 
rymmer A«n personer. En be 
qväm trappa leder utefter trädets 
stam til1 >len luftig* ber sån.

— Öfversvämningania i norra 
Upland ha tagit ett hotan le om
fång, En str del af H Allnäs soc
ken »tår under vatten, likaså sträc 
kan från Forsmarks bruk, LJ 
sta. Österby, örbyhus och Ull Vatt 
ho!ma Vattcuståndet är omkring 
5 fot högre än vanligt Ångar och 
gärden äro förvandlade till sjöar, 
och från in»jöarne kan man på fle
ra håll ro med båt inåt skogame 
mellan stammar och »når en åtton
de dels mil. Icke ens under det 
stora ‘'våtåret" 18*4 var ställning 
en värre Bn den nu är.

UMEÅ. Rikstelefonen norrut 
har nu nått Umeå.

Inoin ett afstånd af 600 km. gå 
sam ta en obehiudiadt, men äfven 
för ett afstånd af 900 km. är resul
tatet särdeles tillfredsställande, så 
vida icke ogynsamma oni-tän lig- 
heter tillstöta. Enligt hvail som 
uppgifvits, har vid tclefonering 
mellan Stockholm och Umeå talet 
hörts förträffligt i bogge riktning
arna

Den län finner man snart, att barrskogs 
svårt * ryggraden gränsen oupphörligt är i flyttning 

! nedåt låglandet Ofta finnar
; vid promenader öfver de vidsträck
ta torfk ärren der björken k au växa 
endast maohng och ytterst dver- 
gartad.att uader den ré-la och hvi 
te mossan iölja sig tjocka furu 
stammar, ehuru numera igen tall 
finnes på flere mils afstånd rund; 
omkring. Detta anijakr ju.^att 
barrskogsgräns- h »måniiprom sjun 
ker nedåt Detta sker till och med 
så fort, att en menniskoålder bety
der rätt mycket i våra nor.lligaate 
turrakogars historia.

I Toroeelfvens -Ijupa dalgång 
företer tallskogen en lifskraftig 
växtlighet tätt högt upp mot fjel 
let, liksom äfven i bielfven Vittan- 
gis dalgång; men annorlunda ter 
sig förhållandet vid Lainioelfven, 
der åkerväxten synes upphöra re
dan vid den lilla byn Neder-Sop 
ro. Man finner åtskilliga yngre 
träd bland de äldre, men alla tyc
kas de hafva skott och toppar af 
brända af kölden, och någon min 
dre buske finner man så godt som 
aldrig. Detsamma gäller äfven 
Könkämäelf.

De byar, som äro högt belägna 
efter dessa elfvar, stå derför i fara 
att, i mån som de tillväx t, blifva 
utan bränsle eller åtminstone i stur 
brist deraf.

— Hedrande intresse för skol
väsendet hafva J. A. Enhörnings 
och Sunds sågverksaktieb dag städ 
se ådagalagt. Ett nytt bevis här 
på är, att vid Kubikenborgs folk
skola från den 1 september anstäl 
les en extra ordinarie lärare och 
vid Sunds folkskola från nämnda 
tid en e. o. lärarinna. Båda tillsät
tas af vederbörande disponentdi 
rektor och underhållas af nämnda 
sågverksegare. Vid Sunds skola 
finnes förut en ordinarie skollärare 
och en småskollärarinna och vid 
Kubikenborg likaledes en ordin
arie lärare oeh två småskollärarin
nor.

Vid Kubikenborg uppföres under 
den närmaste framtiden dessutom 
f bolaget ett tidsenligt och vac 

kert nytt skolhus, innehållande 
jemte t"å lärosalar och lärarebo 
stad, plats för skolkök samt ba l 
rum m. m., och i samband mod 
skolhuset kommet att nppföraa en 
rymlig och vacker samlingslokal.

TROLLHÄTTAN. En vandran 
ö har nu Tr.iilaal an .att ia»na ii.l
sin sina förutvarande märkvärdig
heter. I lördags lyftes hela den 
gräsbeväxta bottnen å den s. k. 
”Andreas mud" genom det höga 
vattenståndet i elfven upp och bil 
dade en grönskande ö af ganska 
ansenligt omfång, hviiken uf vin
den drefs oinkring i den rymliga 
vattenbassäng, som genom kanal 
banken skiljes från elfven. Det 
var rätt egendomligt att se den 
gröna ön sakta förflytta sig från 
ena sidan till den andra i den 
vattenfyllda maden, och giäset, 
som förut till största delen af sin 
längd stått under vatten, steg nu 
med ens och visade på sina ställen 
ända till en manshöjd. Naturligt
vis kommer den flytande massan 
att på detta sätt drifva af och an 
för vinden, till dass vattnet sjun
kit undan så mycket, att det åter 
kan förenas med madens bot
ten.

hvitk» två svårtCaihada, SIAJMIAViSIA HYHKTBR
inreCfftfni kvarj» I

dnrSTOCKHOLM. Tilf en Sved* 
bargak kyrka i Stockholm har nu 
insemlat» 60,000 kr., deraf en be 
tydlig del i Utlandet. Tomt llr 
redan var» inköpt

Det nys riksbankshnset Arbe
ten* å det blifvande riks bankshu
set å Helgeandsholmen hafva nn 
framskridit så långt ett påiningen 
fullständigt af slutats oeh granden 
till två tredjedelar lagte samt käl- 
larmurningen, der så kunnat ske, 
påbörjate. För den blifvande 
strand skon ingen hafva förberedan
de arbeten, bland annat genom 
nedsänkande af pålkistor, satts i 
g*ag-

En skandinavisk tidning i Syd
afrika. Litet hvarstädes i verl- 
den finnes det skandinaviska tid
ningar, men i Sydafrika, dit invan- 
gen från de tre nordiska rikena 
doek ät, ganska stor, ha våra lands 
män forst helt nyligen fått ett e- 
get irgan. Det heter "Skandina
vien" oeh meddelar lokala under
rättelser m. m. tillika med händel
ser i hemlanden, hvilka senaste 
meddelanden skola vara tidningens 
huf vaduppgift
redigeras på norska af norrman
nen Olai Hartman.

— Qvamaktiebolaget Tre kro
nors nynppförda stora etablisae- 
ment A Hästholmen är nu så fär
digt, att -ivamdriften kunr.at för
söksvis pröfvas under omkring 
fjorton dagars tid. Både hissame 
äro afprofvade och fungera utan 
fel. Från och med den 1 augusti 
kommer verksamheten definitivt 
taga sin början, och är då mening
en att arbetet skall fortgå både natt 
och dag.

— östermalmskällaren skall rif- 
vas i höst, oeh dess siste kellner är 
hr Pettersson meddelar ”Sveriges 
Rcstauranttidning”, som forlätter 
Der skymtar fram en hel rad af 
godmodiga källarmästare, hr Ol
son, den, som gjort mest för stället.

Bland kunder har detta ställe en 
hel rad från Aug. Blanches dagar 
att uppvisa, deribland den s. k, 
"döddoktorn", doktor Carlander, 
död 1848 vid 89 års ålder. Bland 
de siste, mera bemärkte, var Fritz 
Arlberg.

— Baptistsamfundet. Ameri
kanska baptisternas årsmöten höl- 
los i år i Rochester, N. Y. Af Bap
tist Missionary Unions årsberättel
se framgår, att den sedan några år 
hopade skulden i missionskasssn 
nu är gäldad. Genom indragning i 
de olika ländernas missioner ha ut
gifterna minskats med 40,000 doi
lars. Sällskapet hade 1896 endast 
121 missionärer mot 477 nu; då be
talades 180,000 dollars, nu 550,000; 
de stående fonderna uppgingo då 
till 58,000 dollars, nu till 532,000 
dollars, och på de utländska fälten 
hade sällskapet då ingen skuldfri 
egendom, nn har det skuldfri egen
dom för 700,000 dollars. Home 
Mission Societys inkomster för 
året hade varit 458,470 dollars 27 
centa. Utgifterna hade uppgått 
till 402,315 dollars 55 cents. Mötet 
beslöt att tillställa presidenten Mc- 
Kinley en resolution med anhållan, 
att han måtte se till att, hurudan 
konstitutionen för Cuba än blir i 
andra stycken, ilen måtte likställa 
alla religiösa samfund och trosbe
kännelser, så att alla få lika rättig
heter och tillförsäkras samma 
skydd.

GEFLE Det för Gefle hamnin 
loppsupprensningen behöfiiga roud- 
derverket har kontraherats med 
Hellefors styckebruk. Försedt msd j. 
alla tidsenliga apparater, elektriskt 
ljus m. ro., kommer det att kosta 
omkring 90,000 kr.

HELSINGBORG. Från Hel- 
ringborg telegraferas. I schaktet 
"Konung Oscar" vid Höganäs in
träffade ett grufras, som var nära 
ätt kosta flera menniskor lifvet.

Medan arbetarne voro sysselsat
ta här, brast nämligen en sandstens- 
skifva i taket, och stora kolstyc
ken rasade ned öfver arbetarne, af.

Norge.HERXÖSAXD. I en backstuga 
Ångermanland, hviiken bebos af 
en äldre man med familj, har det 
mången gång varit smitt om hföd 
kakan. Den förståndiga husmo
dern har på senare åren under ledi
ga stonder, med tillhjelp af barn
skaran, samlat kummin å åkerre- 
naroe samt sedermera torkat och 
rensat densamma. Re-ultatet har 
också årligen i pekuniärt hänsende 
visat »ig lysande: i år tror sig gum
man kunna sälja kummin för 80 
a 90 kr, hvilket ju är ett vackert 
belopp.

— Ett flertal af sågverken vid 
Ångermanelfven gå denna 
mur med dubbla vakter, d. v. s. 
är oafbruten röielse både dag och 
natt,såsom förhållandet jemväl var 
föregående år, så att hrädgårdarne 
snart äro öfverfylda, då obetydligt 
hittills utskeppats.

HUDIKSVALL För förre apo
tekaren, god segaren och riddaren 
Julius Brun gafs då han fyllde 80 
år, å d< rvarande stadshus festivi- 
tctssal subskriberad middag. Fest
talet för jubilaren hölls af borg
mästaren S. J. Sandqvist, hviiken 
kraftigt påvisade hr Bruns omfat
tande och energiska lifsverksam- 
het samt hans stora förtjenster om 
Hudiksvalls samhälle. Hr Brun 
tackade rörd.

MALMÖ. Från Malmö skrifves 
den 25 juli: 1 lördags afton egde 
ett vildt slagsmål rum mellan de 
vid Furulunds fabrik nyantagn» 
arbetarne och de strejkande. En 
ligt uppgift aflossades ett 20 tal 
revolverskott, och flere knifhugg 
utdelades, af hvilka ett träffade en 
arbetare, som nyligen blifvit knif- 
skuren och derför bar armen i band 
På begäran hos kronofogden ut 
kommenderades husarer, hvaref- 
ter, sedan de nyantagna arbetarne 
befallts att begifva sig in i sina 
bostäder, lugnet åternpprättades. 
Polisprotokollet och de blifvande 
domstolsförhandlingarna koinma 
att gifva närmare upplysningar om 
tumultet och dess orsaker.

al
Jons E. Koesuren NORGE. Fiskeriegent i Rysa- 

land. Norska fiskerimötet i Ber
gen har antagit föliande af hruksr- 
garen W Konow föreslagna reso
lution angående anställande af en 
tiskeriagent i Ryssland. Mötet ut
talar, att anställande af en tiskeri
agent i Ryssland må-te antagas 
komma »tt blifva till stor nytta 
för exporten af Norges fiskeripro
dukter, och titlrådes, att en sådan 
post upprättas, så snart förhållan
dena det tillåta

— Norska kreatunsimportförhu- 
det delvis upphäfdt. Införselför
budet af hornboskap in. m. från 
Sverige har nu, enligt meddelande 
från Kristianis, upphäfts, för så ‘ 
vidt det gäller införsel från Verm- 
lands, Elfsborgs och Bohus län.

På grund häraf få hädanefter 
hornboskap, får uch getter införas 
i Norge enligt närmare angifna be
stämmelser.

— Ett million bolag har bildats 
i Kristiania med uppgift att öppna 
narknad för skandinaviska varor 

i Sydafrika. Firman som ämnar 
utvidga aktiekapitalet till 4 tnill. 
kr., kommer säral.ildt att drifva 
affärer med" trä, aC hviiken vata 
len relan kontant inköpt 12 

skeppslaster. Bland aktieegarne 
märkas tre svenska grosshandels 
firmor

Rrtijir. . 
Halftår .... 
p^rdekt» år.... 
Helt år ull Sverige 
Hälft år" ”
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IU»a och Itmnu ged prr.rieio*.
Mac, korta oeh intrieii te 
4 taekncmhet.

Poet eller Moocy Order eller

CAMADA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor itoou 1, Harbis block

som-
Dcn lagstiftande församlingen i 

Territorierna sammanträdde i tis
dags.

Kriget, som varat i 114 dagar, 
har kostat Förenta Staterna 150 
millioner dollars.

Hvetemarknaden har de rista 
dagarne varit mycket trög och 
priset har fallit. Det påstå*, att 
no. 1 hard ej kommer att bringa 
mer än 50 centa, men detta är, 
åtminstone hoppas vi så, en förti
dig spådom.

VEX1Ö Kristina Nilsson i sitt 
fädernehem.

Grefvinnan de Cisa Miranda 
företog i torsdags eti färd till sitt 
fädernehem Snugge i Vederslöf» 
socken, der hon sammanträffade 
med en del af sina slägtingar,

Från Snugge färdades hon vida 
re till Gottåsn, der hon tog in hos 
sin gande vän, gästgifvaren Carl 
Johnsson. Här hade hon icke ut- 

hastigt i förbifärd varit på öf 
ver 40 år.

Såsom bevis på Kristina Nilssons 
goda minne kan anföras, att hon 
icke allenast kände väl till gårdens 
omgifningar, utan ock ingenkämle 
en del från forna dagar qvarstflen- 
de möbler. "Nej, se der är den 
lilla utdragssoffan, i hviiken jag 
»of vit så många nätter", sade hon 
om en möbel. "När det började 
lida fram på natten, körde "kära 
inor" ner mig i den och liefallde 
-nig sofva. ty så länge jag var up 
pe och spelade, ville vännerna ej 
bege sig af.”

Oeh när hon promenerade på 
vägi n åt Vislanda, sade hon bl. a.: 
"Der nere vid den stura stenen 
skall finnas en källa mod godt 
vatten, hemtade gummorna vatten 
när de kokte kaffe på marknader
na. O, hvad jag minnes allt. väl, 
som om det det varit i går!"

Natten tillbragtes å gästgifvare- 
gården. Dagen derpå begaf hon 
sig till L'ifhu't, der hon tillbragt 
en del af sin barndom och der hen 
nes fader, som bekant, var torpa- 
re, då hon "upptäcktes" på Verna- 
mo nmrkn d D.i h n åkte genom 
en gvio i i l L fbu t, »ade hon: 
'PA -I n grin len h .r har j -g ridit 
många gånger. Jag känner igen 
de gi ila stenpelarne." På gård,-n 
fann hon mvcket ändradt. Dvii 
gam a uppkörsvägen forbi de sto
ra Ijokasna var borta. Rättare- 
by, piad n var emellertid den sam
ma io n förr. "Här f ainför den 
förra ladugården h ide man", sade 
hon, "majstång med danslians, och 
der spelade jag många gånger på 
min gamla fiol’.

Gamla bekanta, som hon under 
sin v istel.se i Gottåsa och Löfhult 
sammanträffade med, erhöllo fri
kostiga gåfvor. På eftermiddagen 
anträddes återfärden. I Iluseby 
sammanträffade hon rand sin syster 
i Ö lensjö. och i Snugge rastad- s 
ett pir timmar, derunder hon 
svängde om med småttingarna.

ÖSTERSUND. Märkliga hä!l- 
målningar från förhistori‘,k tid fin 
nas på fjel let Flatruet i Herjedalen 
en half mil från Messlmgen. De 
ha i dagarne undersökt* af lektor 
P. Olsson, som tagit goda fotogra
fier af desamma, af sedda för forn
minnesföreningen» tidskrift Bil
derna uppgå till ett antal af om
kring tjugu, af hvilka några äro 
särdeles tydliga och målade med 
denna outplånlig» röda färg, som 
man känner från Skärvången och

"Skandinavien"

Sydvästra Minnesota, Syd Da
kota och Tenncasee härjades den 
15 af svåra stormar. I Syd Da
kota grasserade stormen värst i 
närheten af Gary, Mortz Siding. 
8 personer vet man vara döda. 
Ett skyfall ägde rum i Hawkins 
Oounty, Tennessee, hvarvid 32 
personer förlorade lifvet. 12 mil 
NV från Canby Minn., rasade en 
mindre men våldsam storm, öde 
läggande hus och växande gröda. 
Två familjer, vet man, dödades 
och sju personer saknas därjäm-

Dnnmark.
Ofverhofmarekal ken Lövensk i 

,1,1» begriifning egde rum i Onr- 
uisonskyrkan i Köpenhamn.

Konungen, kronprinsen, prin- 
sarne Valdemar, Harald och Hans 
»amt prins Georg af Grekland öf- 

jor (fästningen. Drott
ningen o. kejsarinnan Dagmar läto 
representera sig.

Liktalet hölls af domprosten 
Poul»en.

— Tomtjobherieqnu i Köpen
hamn. Nu ha såväl »tadsfu Imäk- 
tiges v. ordförande skräddaremäs
taren Holm s im hmmäklaren Lar- 
sen häktats i anledning af sitt för
hållande till kommunens egen- 
domsaffärer Den förre hade ifrån 
Silkeborg, der han vislats några 
dagar med sin hustru, begifvit sig 
till Hamburg. Oeh man hade sig 
bekant, att han vid sin afresa från 
Köpenhamn försett sig med en res
kassa på åtminstone 6,000 kr.

Det glunkas också om, att åt
skilliga flere, än nian kunnat ana, 
af Köpenhamns betrodda män 
komma att på mer eller mindre all
varligt komprometterande sätt få 
sina namn inblandade i skandalen. 
Ej ens borgmästaren Borupe är all
deles skyddadt för angrepp Han 
har ännu icke nöjastigt förklarat 
hvarför han vid t n försäljning af 
kommunens egendom aflsjjt ett an
bud, »om med 72,000 kr. öfver- 
»teg det, som gjorts af det hemliga 
konsortium, hvars bud acceptera
des.
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Torrläggningen af Boyne träs
ket. Entreprenören Whitehead 
är nu färdig att börja med utdik- 
ningen af detta stora sumphål. 
Den lilla staden Carman blir hög
kvarteret, h vari från arlietet kom
mer att ledas. Virke levereras 
nu för byggande af de stora mud- 
derverk, som äro nödvändiga fot
arbetets lyckliga utgång. Tre 
stora afloppsriinnor skola nyttjas, 
nämligen Elm, Boyne och Tobac
co Croek. För Boynediket byg
ges ett spocielt m udder verk h var
med 100,000 kubikyard kunna 
gräfvas i månaden. Det kommer 
att drifYas med en 80 hästkraf
ters maskin. Arbetet kommer att 
fortgå natt och dag till dess mar
ken fryser. Under vinterns lopp 
skola 3000 cord ved levereras 
oeh placeras längs de föreslagna 
vattenvägarna, hvilka blifva un
gefär 70 mil långa. 3 millioner 
kubikyard skola utgräfvas och 
arbetet beräknas kosta $333,000.

— Apoteket Lejonet öppnade 
den 22 sina storartade lokaler för 
allmänheten.

Med allt skäl kan man kalla 
dessa lokaler storartad..-, då bygg
herren apotekaren Tesch ej skytt 
hvarken tid eller kostnader för 
att Malmö skall hafva en apoteks- 
lokal som söker sin like i Skandi
navien.

MARSTRAND. Från Marstrand 
skrifves: Som bekant bildades här 
i Marstrand för några månader se
dan en liten förening med syfte att 
genom insamlande af frivilliga bi
drag bereda sjukliga lärarinnor in
om småskolan en tids kostnadsfri 
vistelse vid badorten, öfver för 
väntan har detta företag krönts 
med framgång, och har nu senast 
föreningen, som bär namnet ”Stac
ken”, fått af konungen mottaga en 
gåfva af 300 kr.

MOTALA Luffarehotell. Ä 
åska häradshäkte invid Motala 
gästgifvaregård har i dagarne af- 
slutats en genomgående restaure
ring hvarvid man särskildt haft i 
ögonsigte att inrätta ett herberge 
för luffare. Förutom den egentliga 
arre.stlokalen innehåller hu»et ett 
större rum, som försetts med säng
ar med madrasser och filtar och i 
öfiigt iordningställts på bästa sätt 
Under vintem kommer lokalen att 
dagligen uppvärmas, aå att de vän 
tade logerarne i intet hänseende få 
anledning till missnöje med hotel-

1
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»1 — Från Köpenhamn telegrafe
ras den 11 att befallning gifvits att 
sätta staden på krigsfot. Det tros 
att ett möjligt krig mellan Ryss
land och England framkallat dessa 
förberedelser.

«

Annonsering
Till dem af tidningsläsare, som 

tixyitt detta "lilla" blad ger ut sig 
Själft utan någon slags kostnad 
samt att det därför torde vara 
onödigt att antingen insända $ 
eller söka hjiilpa till att åtminsto
ne sprida en god tanke om före
taget, hvilket enligt vår öfverty- 
gelse förtjänar ett godt omdöme, 
be<ya vi få rikta den uppmaning
en, att, om möjligt, göra sina 
uppköp hos de olika annonsörer, 
som genom tidningen utbjuda 
sina varor, vare sig merkantila 
eller intellektuella. Bland dem 
finnas stadens förnamsta affärs
män, hvars metoder äro väl och 
förmånligt kända. Hjälp därför 
till att på detta satt visa hrr an
nonsörer, att deras anbud läses 
ochlörstis af vära vakna lands 
män af båda konen.

TROSA. Grätiingarnä tyckas i 
år vara ovanligt sällskapliga. 1 
Trosa har ett graflingspar valt sitt 
bo under societetshu*et, aom under 
vintern varit obebodt, och tyckes 
der fortfarande trifvas väl, oak- 
tadt det både dansas och musice
ras i lokalen. Stort nöje af gräf- 
lingarna har en tax, tillhörig en 
bland de många sommargäster, sotn 
i år vistas i den lilla idylliska sta
den. Nästan dagligen är taxen 
inne i lyan och för utt förskräck
ligt lif med dess innevånare, som 
lock ej tyckas vara rädda för den 
bråkige gästen.

UPS AL A En jette bland lön
nar. Vid Alsike gästgifvaregård i 
Upland finnes en frodigt växande 
lönn, som antagligen stått der i 
sekler. Trädet mäter två meter 
från reten i omkrets c:a 6 meter och

Finland.
Skärgården utanför Åbo och Å- 

land har i dessa (lagar undersökts 
af mi.ibåtar, tillhörande b.Jtiska 
flottan.» praktiska eskader, i syfte 
att utröna, huiuv ids nämnda trak
ter under krigstid kunde försvar
as medels minbåtär och un lervat- 
tens minor.

— Fö.- att studera svensk skogs
hushållning och fiskodling befinner 
sig foratmästaren B. Ericsson, lära
re vid finska skogsinstitutet i Evo- 
is, för närvarande på finska sra- 
tens bekostnad på studieresa i mel
lersta och nordliga Sverige.

— Torneåäanan. Undersökning
en af bansträckan Uleåborg—Tor- 
neå har numera vidtagit Uppgå
endet af linien torde räcka till 
gusti månads utgång.

SKÖFDE. Den hundraåriga i 
Sköfde. Från Sköfde telegraferades 
den 29 juli: På sin hnndraårsdag i 
dag uppvaktas enkefru Charlotta 
Schotte, född af Gdlner, af stadens 
presterskap, anhöriga och vsnner.

SUNDSVALL Barrskogen på 
de norrländska fjellee.

Till Sundsvallsposten skrifves: 
Vid en undersökning af barrskoge- 
förhållandena inom Norrbottens
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